Р О С С И Й С К А Я Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я О Б Л А С Т Ь

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ИВНЯНСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р ЕШ Е Н И Е

31 октября 2025 года № 2/47

О внесении изменений в решение
земского собрания Сафоновского
сельского поселения от 25.12.2024 года
№ 14/1 «О бюджете Сафоновского
сельского поселения на 2025 год и
плановый период 2026 и 2027 годов»

В соответствии с Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе
публичной власти», Законом Белгородской области от 17 июля 2025 года № 506
«Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Белгородской
области», законом Белгородской области от 25 февраля 2025 года «О
преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального района
«Ивнянский район» Белгородской области», Совет депутатов Ивнянского
муниципального округа р е ш и л:

1.Внести в решение земского собрания Сафоновского сельского
поселения от 24 декабря 2024 года № 14/1 «О бюджете Сафоновского сельского
поселения на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» следующие
изменения:

1). В статье 1 слова «на 2025 год по доходам в сумме 4672,657 тыс.
рублей» заменить на слова «на 2025 год по доходам в сумме 4792,657 тыс.
рублей»

2). В статье 1 слова «на 2025 год по расходам в сумме 4779,026 тыс. рублей»
заменить на слова «на 2025 год по расходам в сумме 4899,026 тыс. рублей»

2
3). Приложение № 1 « Поступление доходов в бюджет Сафоновского

сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»,
приложение № 2 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и
подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов
бюджета Сафоновского поселения на 2025 год и плановый период 2026 и 2027
годов» и приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований по
разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов в ведомственной
структуре расходов бюджета Сафоновского поселения на 2025 год плановый
период 2026 и 2027 годов» изложить в прилагаемой редакции (приложение 1,
2 и 3).

4).Утвердить« Поступление доходов в бюджет Сафоновского сельского
поселения на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» ,«Распределение
бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам
расходов классификации расходов бюджета Сафоновского поселения на 2025
год и плановый период 2026 и 2027 годов» и «Распределение бюджетных
ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов в
ведомственной структуре расходов бюджета Сафоновского поселения на 2025
год плановый период 2026 и 2027 годов» согласно приложению № 1 ,
приложению № 2 и приложению № 3.

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов местного
самоуправления Сафоновского сельского поселения в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить постоянную
комиссию земского собрания Сафоновского сельского поселения по вопросам
бюджета, финансов, налоговой политики и муниципальной собственности.
2. Решение вступает в силу со дня его принятия.

3.Решение разместить на официальном web-сайте Ивнянского
муниципального округа Белгородской области https://ivnya-
r31.gosweb.gosuslugi.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на постоянную комиссию Совета депутатов Ивнянского муниципального округа
по экономическому развитию, бюджету, налоговой политике и муниципальной
собственности (Листопад В.А.).

Председатель Совета депутатов
Ивнянского муниципального округа
Белгородской области Ю.М.Картамышев

Глава Ивнянского муниципального
округа Белгородской области И.А.Щепин

https://ivnya-r31.gosweb.gosuslugi.ru/
https://ivnya-r31.gosweb.gosuslugi.ru/

3

Приложение № 1
к решению Совета депутатов

Ивнянского муниципального округа
от «31»октября 2025 года № 2/47

Поступление доходов в бюджет Сафоновского сельского поселения
на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

(тыс. руб.)
Код бюджетной
классификации

Наименование
показателя

План 2025
год

План 2026
год

План 2027
год

000 1 00 00000
00 0000 000

Налоговые и не
налоговые доходы

1877,000 1916,000 1951,000

000 1 01 02000
01 0000 110

Налог на доходы
физических лиц

269,000 293,000 313,000

000 105 03000
01 0000 110

Единый
сельскохозяйственный
налог

265,000 268,000 271,000

000 1 06 01000
00 0000 110

Налог на имущество
физических лиц

190,000 194,000 198,000

000 1 06 06000
00 0000 110

Земельный налог 1153,000 1161,000 1169,000

000 2 00 00000
00 0000 000

Безвозмездные
поступления

2915,657 2273,780 1220,364

000 2 02 35118
10 0000 150

Субвенции ВУС 164,100 178,800 185,100

000 2 02 16001
10 0000 150

Дотации 2280,557 2094,980 1035,264

000 2 02 19999
10 0000 150

Прочие дотации
бюджетам поселений

120,000

000 2 02 40014
10 0000 150

Межбюджетные
трансферты,
передаваемые
бюджетам сельских

351,000 0,000

4
поселений

000 850 00000
00 0000 000

ДОХОДЫ
ВБЮДЖЕТ, ВСЕГО

4792,657 4189,780 3171,364

5

Приложение № 2

к решению Совета депутатов
Ивнянского муниципального округа
от «31»октября 2025 года № 2/47

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам,
целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета

Сафоновского поселения на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов
(тыс. руб.)

Наименование Разд
ел

По
дра
зде
л

Целевая
статья

Вид
рас
ход
ов

Сумма
2025 г. 2026 г. 2027 г.

1 2 3 4 5 6 7 8
Общегосударственн
ые вопросы

01 2628,703 2129,516 2100,450

Функционирование
Правительства РФ
местных
администраций

01 04 2627,287 2128,100 2100,450

Обеспечение
функций органов
местного
самоуправления в
рамках
подпрограммы
«Повышение
эффективности
местного
самоуправления»
программы
«Социально-
экономическое
развитие

01 04 9990000190 1405,287 1016,000 976,350

6
Сафоновского
сельского поселения»
Расходы на выплату
персоналу в целях
обеспечения
функций
государственными
органами, казенными
учреждениями,
органами управления

01 04 9990000190 100 1054,000 1016,000 976,350

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
нужд

01 04 9990000190 200 325,083 0,000 0,000

Иные бюджетные
ассигнования

01 04 9990000190 800 26,204 0,000 0,000

Расходы на выплаты
по оплате труда
высшего
должностного лица в
рамках
подпрограммы
«Повышение
эффективности
местного
самоуправления»
программы
«Социально-
экономическое
развитие
Сафоновского
сельского поселения»

01 04 9990000210 1222,000 1112,100 1124,100

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
функций
государственными
органами, казенными
учреждениями,

01 04 9990000210 100 1222,000 1112,100 1124,100

7
органами управления
Обеспечение
деятельности
финансовых,
налоговых и
таможенных
органов и органов
финансового
(финансово-
бюджетного)
надзора

01 06 1,416 1,416 0,000

Предоставление
межбюджетных
трансфертов на
исполнение
переданных
полномочий по
осуществлению
муниципального
финансового
контроля

01 06 9990080190 1,416 1,416 0,000

Межбюджетные
трансферты по
внешнему
муниципальному
финансовому
контролю

01 06 9990080190 500 1,416 1,416 0,000

Резервные фонды 01 11 0,000 0,000 0,000

Резервный фонд
администрации
Сафоновского
сельского поселения
в рамках
непрограммного
направления
деятельности
«Реализация
функций органов
власти

01 11 9990020560 0,000 0,000 0,000

8
Сафоновского
сельского поселения»
Иные бюджетные
ассигнования

01 11 9990020560 800 0,000 0,000 0,000

Национальная
оборона

02 164,100 178,800 185,100

Мобилизационная и
вневойсковая
подготовка

02 03 164,100 178,800 185,100

Осуществление
первичного
воинского учета на
территории, где
отсутствуют военные
комиссариаты в
рамках
непрограммного
направления
деятельности
«Реализация
функций органов
власти
Сафоновского
сельского поселения»

02 03 9990051180 164,100 178,800 185,100

Расходы на выплату
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
органами, казенными
учреждениями,
органами управления

02 03 9990051180 100 140,244 157,900 164,200

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд

02 03 9990051180 200 23,856 20,900 20,900

9
Национальная
безопасность и
правоохранительна
я деятельность

03 43,595 0,000 0,000

Другие вопросы в
области
национальной
безопасности и
правоохранительно
й деятельности

03 14 43,595 0,000 0,000

Мероприятия по
защите населения и
территорий от
чрезвычайных
ситуаций

03 14 9990029990 43,595 0,000 0,000

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд

03 14 9990029990 200 43,595 0,000 0,000

Национальная
экономика

04 432,000 82,000 83,000

Дорожное хозяйство
(дорожные фонды)

04 09 432,000 0,000 0,000

Реализация
мероприятий по
содержанию улично-
дорожной сети в
границах поселений

04 09 9990020030 201,000 0,000 0,000

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд

04 09 9990020030 200 201,000 0,000 0,000

Ремонт дорог общего
пользования за счет
переходящих

04 09 9990020570 150,000 0,000 0,000

10
остатков акцизов
Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд

04 09 9990020570 200 150,000 0,000 0,000

Другие вопросы в
области
национальной
экономики

04 12 81,000 82,000 83,000

Предоставление
межбюджетных
трансфертов на
исполнение
переданных
полномочий по
формированию и
исполнению бюджета

04 12 9990081590 81,000 82,000 83,000

Межбюджетные
трансферты по
формированию и
исполнению бюджета

04 12 9990081590 500 81,000 82,000 83,000

Жилищно-
коммунальное
хозяйство

05 895,712 695,625 695,625

Благоустройство 05 03 895,712 695,625 695,625
Реализация
мероприятий по
озеленению
населенных пунктов

05 03 9990020010 4,500 0,000 0,000

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд

05 03 9990020010 200 4,500 0,000 0,000

«Предоставление
межбюджетных

05 03 9990020020 195,587 0,000 0,000

11
трансфертов на
исполнение
переданных
полномочий по
организации
наружного
освещения»
«Благоустройство
населенного пункта
Сафоновского
сельского поселения»
программы
«Социально-
экономическое
развитие
Сафоновского
сельского поселения»
Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд

05 03 9990020020 200 195,587 0,000 0,000

«Межбюджетные
трансферты по
организации
наружного
освещения» в рамках
подпрограммы
«Благоустройство
населенного пункта
Сафоновского
сельского поселения»
программы
«Социально-
экономическое
развитие
Сафоновского
сельского поселения»

05 03 9990081340 695,625 695,625 695,625

Межбюджетные
трансферты на

05 03 9990081340 500 695,625 695,625 695,625

12
уличное освещение
Культура,
кинематография,
средства массовой
информации

08 734,916 1055,939 9,639

Культура 08 01 734,916 1055,939 9,639
Реализация
мероприятий по
организации
культурно-
досуговой
деятельности

08 01 9990000590 9,000 0,000 0,000

Иные бюджетные
ассигнования

08 01 9990000590 800 9,000 0,000 0,000

Предоставление
межбюджетных
трансфертов на
исполнение
переданных
полномочий по
организации
культурно-досуговой
деятельности
«Организация досуга
и обеспечение
жителей поселения
услугами
организаций
культуры»
программы
«Социально-
экономическое
развитие
Сафоновского
сельского поселения»

08 01 9990080590 725,916 1055,939 9,639

Межбюджетные
трансферты на
организацию
культуры

08 01 9990080590 500 725,916 1055,939 9,639

Всего расходов по 4899,026 4141,880 3073,814

13
бюджету

14

Приложение № 3

к решению Совета депутатов
Ивнянского муниципального округа
от «31»октября 2025 года № 2/47

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,
целевым статьям и видам расходов в ведомственной структуре расходов
бюджета Сафоновского поселения на 2025 год и плановый период

2026 и 2027 годов

(тыс. руб.)
Наименование Гл Раз

дел
По
дра
зде
л

Целевая
статья

Вид
рас
ход
ов

Сумма
2025 г. 2026 г. 2027 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Общегосударс
твенные
вопросы

913 01 2628,703 2129,516 2100,450

Функциониро
вание
Правительств
а РФ местных
администраци
й

913 01 04 2627,287 2128,100 2100,450

Обеспечение
функций
органов
местного

913 01 04 9990000190 1405,287 1016,000 976,350

15
самоуправлени
я в рамках
подпрограммы
«Повышение
эффективности
местного
самоуправлени
я» программы
«Социально-
экономическое
развитие
Сафоновского
сельского
поселения»
Расходы на
выплату
персоналу в
целях
обеспечения
функций
государственн
ыми органами,
казенными
учреждениями,
органами
управления

913 01 04 9990000190 100 1054,000 1016,000 976,350

Закупка
товаров, работ
и услуг для
государственн
ых нужд

913 01 04 9990000190 200 325,083 0,000 0,000

Иные
бюджетные
ассигнования

913 01 04 9990000190 800 26,204 0,000 0,000

16
Расходы на
выплаты по
оплате труда
высшего
должностного
лица в рамках
подпрограммы
«Повышение
эффективности
местного
самоуправлени
я» программы
«Социально-
экономическое
развитие
Сафоновского
сельского
поселения»

913 01 04 9990000210 1222,000 1112,100 1124,100

Расходы на
выплаты
персоналу в
целях
обеспечения
функций
государственн
ыми органами,
казенными
учреждениями,
органами
управления

913 01 04 9990000210 100 1222,000 1112,100 1124,100

Обеспечение
деятельности
финансовых,
налоговых и
таможенных
органов и
органов
финансового
(финансово-
бюджетного)

913 01 06 1,416 1,416 0,000

17
надзора

Предоставлени
е
межбюджетных
трансфертов на
исполнение
переданных
полномочий по
осуществлению
муниципальног
о финансового
контроля

913 01 06 9990080190 1,416 1,416 0,000

Межбюджетны
е трансферты
по внешнему
муниципально
му
финансовому
контролю

913 01 06 9990080190 500 1,416 1,416 0,000

Резервные
фонды

913 01 11 0,000 0,000 0,000

Резервный
фонд
администрации
Сафоновского
сельского
поселения в
рамках
непрограммног
о направления
деятельности
«Реализация
функций
органов власти

913 01 11 9990020560 0,000 0,000 0,000

18
Сафоновского
сельского
поселения»
Иные
бюджетные
ассигнования

913 01 11 9990020560 800 0,000 0,000 0,000

Национальная
оборона

913 02 164,100 178,800 185,100

Мобилизацион
ная и
вневойсковая
подготовка

913 02 03 164,100 178,800 185,100

Осуществление
первичного
воинского
учета на
территории, где
отсутствуют
военные
комиссариаты в
рамках
непрограммног
о направления
деятельности
«Реализация
функций
органов власти
Сафоновского
сельского
поселения»

913 02 03 9990051180 164,100 157,900 164,200

Расходы на
выплату
персоналу в
целях
обеспечения
выполнения
функций
государственн

913 02 03 9990051180 100 140,244 20,900 20,900

19
ыми органами,
казенными
учреждениями,
органами
управления
Закупка
товаров, работ
и услуг для
государственн
ых
(муниципальны
х) нужд

913 02 03 9990051180 200 23,856 25,131 29,966

Национальная
безопасность и
правоохраните
льная
деятельность

913 03 43,595 0,000 0,000

Другие
вопросы в
области
национальной
безопасности и
правоохраните
льной
деятельности

913 03 14 43,595 0,000 0,000

Мероприятия
по защите
населения и
территорий от
чрезвычайных
ситуаций

913 03 14 9990029990 43,595 0,000 0,000

Закупка
товаров, работ
и услуг для
государственн
ых
(муниципальны
х) нужд

913 03 14 9990029990 200 43,595 0,000 0,000

20
Национальная
экономика

913 04 432,000 82,000 83,000

Дорожное
хозяйство
(дорожные
фонды)

913 04 09 432,000 0,000 0,000

Реализация
мероприятий
по содержанию
улично-
дорожной сети
в границах
поселений

913 04 09 9990020030 201,000 0,000 0,000

Закупка
товаров, работ
и услуг для
государственн
ых
(муниципальны
х) нужд

913 04 09 9990020030 200 201,000 0,000 0,000

Ремонт дорог
общего
пользования за
счет
переходящих
остатков
акцизов

913 04 09 9990020570 150,000 0,000 0,000

Закупка
товаров, работ
и услуг для
государственн
ых
(муниципальны
х) нужд

913 04 09 9990020570 200 150,000 0,000 0,000

Другие
вопросы в
области
национальной

913 04 12 81,000 82,000 83,000

21
экономики

Предоставлени
е
межбюджетных
трансфертов на
исполнение
переданных
полномочий по
формированию
и исполнению
бюджета

913 04 12 9990081590 500 81,000 82,000 83,000

Межбюджетны
е трансферты
по
формированию
и исполнению
бюджета

913 05 81,000 695,625 695,625

Жилищно-
коммунальное
хозяйство

913 05 03 895,712 695,625 695,625

Реализация
мероприятий
по озеленению
населенных
пунктов

913 05 03 9990020010 895,712 0,000 0,000

Закупка
товаров, работ
и услуг для
государственн
ых
(муниципальны
х) нужд

913 05 03 9990020010 200 4,500 0,000 0,000

Благоустройст
во

913 05 03 9990020020 4,500 0,000 0,000

«Предоставлен
ие
межбюджетных

913 05 03 9990020020 200 195,587 0,000 0,000

22
трансфертов на
исполнение
переданных
полномочий по
организации
наружного
освещения»
«Благоустройст
во населенного
пункта
Сафоновского
сельского
поселения»
программы
«Социально-
экономическое
развитие
Сафоновского
сельского
поселения»
Закупка
товаров, работ
и услуг для
государственн
ых
(муниципальны
х) нужд

913 05 03 9990081340 195,587 695,625 695,625

«Межбюджетн
ые трансферты
по организации
наружного
освещения» в
рамках
подпрограммы
«Благоустройст
во населенного
пункта
Сафоновского
сельского
поселения»

913 05 03 9990081340 500 695,625 695,625 695,625

23
программы
«Социально-
экономическое
развитие
Сафоновского
сельского
поселения»
Межбюджетны
е трансферты
на уличное
освещение

695,625

Культура,
кинематограф
ия, средства
массовой
информации

913 08 01 734,916 1055,939 9,639

Культура 913 08 01 734,916 1055,939 9,639
Реализация
мероприятий
по организации
культурно-
досуговой
деятельности

913 08 01 9990000590 9,000 0,000 0,000

Иные
бюджетные
ассигнования

913 08 01 9990000590 800 9,000 0,000 0,000

Предоставлени
е
межбюджетных
трансфертов на
исполнение
переданных
полномочий по
организации
культурно-
досуговой
деятельности
«Организация
досуга и
обеспечение

913 08 01 9990080590 725,916 1055,939 9,639

24
жителей
поселения
услугами
организаций
культуры»
программы
«Социально-
экономическое
развитие
Сафоновского
сельского
поселения»
Межбюджетны
е трансферты
на организацию
культуры

913 08 01 9990080590 500 725,916 1055,939 9,639

Всего расходов
по бюджету

913 4899,026 4141,880 3073,814